
AREA PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 
ECONOMATO, PROVVEDITORATO, PARTECIPATE
Dott.ssa Norida Di Maio -  DIRIGENTE 
Dott.ssa Isabella Radicchi - Funzionario P.O. 
0573 374308 i.radicchi@provincia.pistoia.it
P.zza S. Leone, 1 - 51100 Pistoia

 ASTA PUBBLICA

Alienazione di veicoli, macchine operatrici ed attrezzature

 di proprietà della Provincia di Pistoia.

VERBALE DI APERTURA BUSTE ED AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Il  giorno venti del mese di ottobre dell’anno duemilaventidue alle ore 11,10 nella sede
provinciale,  presso i locali della Provincia di Pistoia, piazza S. Leone 1, Pistoia,  terzo piano,
Ufficio  Economato, Provveditorato, Partecipate in  seduta pubblica  si procede all’apertura
delle offerte ricevute in relazione all’asta pubblica di cui all’oggetto.

Sono presenti in sala la Dott.ssa Isabella Radicchi  nella sua qualità di Responsabile del
Procedimento  ed   in qualità di Segretario verbalizzante e Presidente di gara assistita dalla
Rag.  Anita  Oppedisano  e  dalla  Rag.  Franca  Guidi  dipendenti  del  Servizio  Economato,
Provveditorato, Partecipate in qualità di testimoni, entrambi noti ed idonei.

PREMESSO E CONSIDERATO

- che con  Determinazione dell’Ufficio Economato, Provveditorato, Partecipate n. 958 del
26/08/2022,  è stata indetta la procedura per l’alienazione   di   veicoli  e attrezzature di
proprietà della Provincia di Pistoia, di seguito indicati, mediante asta pubblica ai sensi delle
vigenti  disposizioni  di  legge  (R.  D.  18  novembre  1923  nr.  2440  -  legge  di  contabilità
generale dello Stato e R. D. 23 maggio 1924  nr. 827 - Regolamento di contabilità generale
dello Stato) con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base
di gara, ai sensi degli artt. 73 lettera c e 76 del R. D. nr. 827/1924 e s. m. i. La procedura per
la vendita all’asta prevede la suddivisione nei seguenti lotti:

LOTTO 1
(Polizia Provinciale)

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

PANDA 4x4 
134.000 ca. Km

FIAT 2005 CJ048SA 13650 4.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 1
4.500,00 (fuori

campo iva)

mailto:i.radicchi@provincia.pistoia.it


LOTTO 2
(Polizia Provinciale)

 revisione scadenza 02/2023

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

PANDA 4x4
167.880 ca. Km

FIAT 2009 YA763AA 13649 4.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 2 4.000,00 (fuori
campo iva)

LOTTO 3
(Polizia Provinciale)

 

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

TERIOS
(Ferma) 

151.000 ca. Km 
DAIHATSU 2009 DM793GL 13648 8.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 3 8.500,00 (fuori
campo iva)

LOTTO 4
(Viabilità)

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

DAILY
298.890 Km

IVECO 2002 BY543ZK 5496 2.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 4 2.500,00 (fuori
campo iva)



LOTTO 5
(Viabilità)

Mezzo dotato di GRU - Marca FERRARI Modello GR1500S

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

DAILY
296.280 Km

IVECO 1992 PT403383 4543 2.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 5 2.500,00 (fuori
campo iva)

LOTTO 6
(Viabilità) 

TIPO DI MACCHINA
MARCA

ANNO DI
IMMATR.NE TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

PUNTO FIAT 2003 CF934AC 4540  2.300,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 6  2.300,00 (fuori
campo iva)

LOTTO 7
(Viabilità)

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

PANDA
240.535 Km

FIAT 2005 CJ044SA 4545 3.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 7  3.500,00 (fuori
campo iva)



LOTTO 8
(Viabilità) 

viene venduto corredato da attrezzatura spargisale Morselli e lama spalaneve

TIPO DI
MACCHINA

MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA N. INVENT.

IMPORTO A
BASE

D’ASTA

FRESIA IVECO FIAT 1998 CG901HY

Fresia 4579 
spargisale Morselli IV

su 4579
lama spalaneve 4578

20.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 8 
 20.000,00

(fuori campo
iva)

LOTTO 9
(ex Carabinieri Forestali)

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

DEFENDER LAND ROVER 2001 13644 9.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 9 
9.000,00 

(fuori campo iva)

LOTTO 10*
ATTREZZATURE

(Viabilità) 

MARCA MODELLO  ALIMENTAZIONE IMPORTO A BASE
D’ASTA

N. INVENT. 

Compressore
Bottarini

GB15D GASOLIO 500,00 13647 

Muletto Fenwick Matricola ELETTRICA 1.000,00 13646 



722946

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 10 1.500,00
(fuori campo iva)

LOTTO 11
(Viabilità) 

Il trattore oggetto del presente lotto è corredato
 di braccio falciante funzionante anche se da sottoporre a verifica 

  

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

TRATTORE
Ferguson

LANDINI 1990 PTAA220

Trattore
13646 

braccio
falciante 

IV su 4612

8.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 11  
8.000,00 

(fuori campo iva)

LOTTO 12
(Viabilità) 

  

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

TERNA FAI 1989 PTAA101 13645 3.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 12  
3.000,00 

(fuori campo iva)

- che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito internet della Provincia
di Pistoia  in data 30/08/2022 con scadenza al 30/09/2022 alle ore 12:00;
- l’avviso prevedeva la possibilità di presentare offerta per uno, per alcuni o per tutti i lotti. 
-  che  entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  suindicato  sono
pervenute  all’Ufficio  Protocollo  dell’Ente  le  seguenti  offerte  da  parte  delle  imprese
sottoindicate:      
Protocolli in ordine di arrivo delle buste chiuse contenenti le offerte:



Busta A  ---   Carrozzeria Sabbadin e Bertocco snc
Protocollo n.  21283 del 26/09/2022 -   LOTTO Nr. 9 

Busta B ---   Finomotori service srl
Protocollo n. 21422 del 27/09/2022 -  LOTTI Nr. 4 - 5 - 12 

Busta C --- F.lli Centrella srl    
Protocollo n. 21423 del 27/09/2022 -  LOTTO Nr. 4-5-9-11 

Busta D --- BUSTA PRIVA DELL'INDICAZIONE DEL MITTENTE
Protocollo n. 21531 del 28/09/2022  - LOTTO Nr. 5 

Busta E ---   Minichiello auto srl
Protocollo n. 21534 del 28/09/2022 -   LOTTI Nr. 4 - 5 

Busta  F ---   Autodemolizioni Malaguti Marco
Protocollo n. 21644 del 29/09/2022 -  LOTTI Nr. 4 – 5 – 9 – 11 - 12 

Le  buste  contenenti  le  offerte  sono  state  consegnate  dall’Ufficio  Protocollo  alla  D.ssa
Radicchi che ha provveduto a propria cura alla custodia delle stesse.

Si da atto che entro il  termine suindicato sono altresì  pervenute le seguenti offerte a
mezzo pec:
Protocollo n. 21697 del 29/09/2022 -  LOTTI Nr. 4 – 5   (pec: energybuildingsrls@pec.it )
Protocollo n. 21703 del 29/09/2022 -  LOTTI Nr. 4 – 5   (pec: azzurasas18@pec.it)

Poiché l’avviso d’asta prevedeva “a pena d’esclusione”  la presentazione delle offerte in
busta chiusa e con le modalità ivi descritte, le offerte suindicate non sono ammissibili.

Da quanto sopra emerge che in relazione ai Lotti  nr. 1 – 2 – 3 – 6 – 7 – 8 – 10  non è stata
stata presentata alcuna offerta e pertanto l’asta in relazione ai suddetti Lotti è risultata
deserta.

  QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

Ad oggi 20/10/2022  alle ore 11:10 si procede con le operazioni relative all’apertura delle
offerte in relazione ai sopraindicati LOTTI  nr. 4 – 5 – 9 – 11 - 12. 
Si  dà  atto  che  all’apertura  delle  buste  nessuno  è  presente  in  sala  oltre  ai  soggetti
sopraindicati.

Si procede con l’apertura delle buste contenenti le dichiarazioni sostitutive in ordine di
arrivo delle offerte al protocollo.  Il presidente constata e fa constatare quanto segue: 

Busta A  ---   Carrozzeria Sabbadin e Bertocco snc
Buste e Documentazione regolare, ammesso – Offerta per il  LOTTO Nr. 9 

mailto:azzurasas18@pec.it


Busta B ---   Finomotori service srl
Buste e Documentazione regolare, ammesso – Offerte per i  LOTTI Nr. 4 - 5 - 12 
Busta C --- F.lli Centrella srl    
Buste e Documentazione regolare, ammesso – Offerte per i LOTTO Nr. 4-5-9-11 

Busta D --- Edildumat Garage srls
Buste e Documentazione regolare, ammesso – Offerta per il  LOTTO Nr. 5 

Busta E ---   Minichiello auto srl
Buste e Documentazione regolare, ammesso – Offerte per i  LOTTI Nr. 4 - 5 

Busta  F ---   Autodemolizioni Malaguti Marco
Buste e Documentazione regolare, ammesso – Offerte per i   LOTTI Nr. 4 – 5 – 9 – 11 - 12 

Il  Presidente  dispone quindi  l’apertura  delle  buste  contenenti  la  “Proposta  irrevocabile
d’acquisto”,  su  cui  appone la  propria  firma,  e  annuncia  che  le  seguenti  imprese  sono
disposte ad offrire i seguente importi: 

LOTTO 4
(Viabilità)

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE

D’ASTA

DAILY
298.890 Km

IVECO 2002 BY543ZK 5496 2.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 4 
2.500,00

(fuori campo
iva)

Offerte ricevute: nr.  4 (quattro)
Offerte ammesse: nr. 4 (quattro)

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

Finomotori service srl € 3.812,00

F.lli Centrella €  3.866,00

Minichiello auto srl €  4.666,00 ✗

Autodemolizioni Malaguti Marco €  2.700,00

 



LOTTO 5
(Viabilità)

Mezzo dotato di GRU - Marca FERRARI Modello GR1500S

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE

D’ASTA

DAILY
296.280 Km

IVECO 1992 PT403383 4543 2.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 5 
2.500,00

(fuori campo
iva)

Offerte ricevute: nr. 5 (cinque)
Offerte ammesse: nr. 5 (cinque)

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

Finomotori service srl € 3.550,00

F.lli Centrella €  3.880,00 ✗

Edildumat Garage srls €  2.700,00

Minichiello auto srl €  3.768,00

Autodemolizioni Malaguti Marco €  2.600,00

 
  LOTTO 9

(ex Carabinieri Forestali)

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE

D’ASTA

DEFENDER LAND ROVER 2001 13644 9.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 9 
9.000,00 

(fuori campo
iva)

Offerte ricevute: nr. 3 (tre)
Offerte ammesse: nr. 3 (tre)

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

Carrozzeria Sabbadin e Bertocco snc € 11.850,00 ✗

F.lli Centrella € 11.110,00



Autodemolizioni Malaguti Marco € 9.651,00

LOTTO 11
(Viabilità) 

  

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE

D’ASTA

TRATTORE
Ferguson

LANDINI 1990 PTAA220

Trattore
13646 
braccio
falciante 
IV su 4612 

8.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 11
8.000,00 

(fuori campo
iva)

Offerte ricevute: nr. 2 (due)
Offerte ammesse: nr.  2 (due)

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

F.lli Centrella € 8.480,00 ✗

Autodemolizioni Malaguti Marco € 8.150,00

LOTTO 12
(Viabilità) 

  

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE

D’ASTA

TERNA FAI 1989 PTAA101 13645 3.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 12
3.000,00 

(fuori campo
iva)

Offerte ricevute: nr. 2 (due)
Offerte ammesse: nr. 2 (due)

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

 Finomotori service srl € 3.390,00 ✗

Autodemolizioni Malaguti Marco € 3.551,00



Il  Presidente,  dopo  aver  constatato  e  fatta  constatare  la  regolarità  del  procedimento,
dichiara i seguenti aggiudicatari provvisori in relazione a ciascun Lotto:

LOTTO 4 – DAILY  - targa  BY543ZK
Minichiello auto srl Offerta presentata  €  4.666,00

 
LOTTO 5 – DAILY  - targa  PT403383
F.lli Centrella Offerta presentata  €  3.880,00

 

LOTTO 9 – DEFENDER da immatricolare con targa civile  (ex Carabinieri Forestali)
Carrozzeria Sabbadin e Bertocco snc Offerta presentata  € 11.850,00

 LOTTO 11 - TRATTORE Ferguson – LANDINI -  targa PTAA220
F.lli Centrella Offerta presentata  € 8.480,00

  

LOTTO 12 – TERNA FAI -  targa PTAA101   
 Finomotori service srl Offerta presentata  € 3.390,00

L’IVA non è dovuta perciò l’importo di  aggiudicazione  è  determinato dalle  cifre  sopra
indicate.
Il Presidente, terminate le suddette formalità alle ore 11,43 dichiara chiusa la seduta.
Le buste contenenti le offerte vengono riposte a cura del Presidente del seggio di gara in
luogo idoneo a garantirne la custodia.
Si dà avvio alle previste verifiche sui soggetti aggiudicari provvisori, ad esito positivo delle
quali sarà disposta l’aggiudicazione definitiva ed efficace.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente:

L’autorità che presiede il seggio di gara e verbalizzante:  Dott.ssa Isabella  Radicchi.

Testimoni  : Rag. Anita oppedisano, Rag. Franca Guidi


